
11,378,601

1,594,854

2,567,073

1,083,606

1,385,952

806,356

1,198,219

163,513

339,132

168,394

463,892

141,292

236,082

126,282

226,804

48,970

96,792

33,152

106,329

421,412

124,888

22,908

3,227

19,472

3,600,370

496,677

422,002

510,233

518,488

296,678

378,508

31,894

158,017

64,808

205,998

39,294

78,805

40,980

45,244

5,830

15,600

3,214

17,893

248,637

15,952

4,632

986

          －

3,871,089

591,598

1,474,057

295,353

439,057

186,043

348,513

28,767

98,351

31,841

88,185

23,604

31,864

25,874

39,232

9,237

18,982

3,657

19,722

89,973

23,748

3,156

275

          －

433,288

59,922

94,179

34,267

46,511

28,559

45,734

7,874

13,638

7,066

21,576

7,705

9,149

10,189

11,023

5,580

11,742

854

4,658

7,810

4,605

599

48

          －

527,682

55,671

149,378

38,395

55,228

37,237

43,599

10,872

11,251

8,750

14,905

10,293

14,625

8,772

16,183

7,046

10,938

3,679

7,320

11,804

6,090

4,676

970

          －

11,233

1,647

291

236

290

308

1,466

1,942

210

125

102

13

291

283

972

240

173

1,731

552

175

20

73

93

          －

869,793

147,247

152,767

79,372

126,388

60,600

91,533

14,271

19,420

15,966

43,110

12,403

17,811

12,416

18,855

5,387

9,928

2,680

9,105

16,794

9,053

2,136

449

2,102

191,612

34,346

14,902

20,637

35,313

16,011

20,784

2,312

3,996

3,863

15,791

2,588

4,346

2,839

3,852

922

1,765

416

1,543

3,359

1,450

452

125

          －

360,952

63,415

82,874

32,479

55,461

24,272

39,947

3,841

7,224

3,921

13,098

3,190

4,002

2,812

5,446

1,638

2,900

580

2,885

6,669

3,644

586

68

          －

18,051

2,685

4,003

1,386

1,989

1,374

1,920

366

403

305

682

343

460

263

615

194

258

49

169

351

184

43

9

          －

8,319

749

954

591

795

663

854

239

234

293

425

321

349

262

440

227

286

114

138

146

103

91

45

          －

3,519

435

55

83

81

125

490

516

56

36

46

3

138

110

378

100

52

544

142

50

7

34

38

          －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國114年11月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

    3.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。
工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

    2.類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分

單位：個、人

類 別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別



15,265

1,788

1,795

2,967

2,352

1,518

2,183

405

206

105

371

312

162

58

140

171

305

          －

45

104

248

30

          －

          －

1,937,953

266,035

274,411

139,585

221,466

145,360

277,660

55,679

39,157

33,446

88,800

43,219

60,468

15,670

78,624

13,149

28,456

4,015

45,697

41,911

61,724

3,035

386

          －

230,529

21,165

          －

1,370

1,582

58,762

21,285

13,596

          －

7,060

12,642

4,261

24,238

15,060

15,759

2,878

2,318

14,096

2,554

6,389

          －

5,273

241

          －

503,517

62,787

111,864

41,460

76,812

38,228

58,408

6,487

12,125

8,561

20,592

7,520

9,042

3,741

12,776

3,066

4,366

1,103

4,297

9,654

9,899

642

87

          －

227,014

37,563

38,335

19,699

24,158

13,663

20,723

5,997

6,177

6,632

10,721

5,071

7,438

5,655

6,851

1,772

3,900

799

3,370

4,955

2,602

792

141

          －

20,661

1

761

41

8

          －

140

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

12

4

221

          －

          －

          －

          －

19,472

271

29

36

33

38

26

24

5

8

3

15

10

7

3

5

5

9

          －

1

5

8

1

          －

          －

4,045

310

339

307

388

334

561

186

115

107

186

115

186

69

147

66

113

16

189

145

147

17

2

          －

39

5

          －

2

1

2

7

2

          －

2

1

1

1

1

5

3

1

1

1

1

          －

1

1

          －

62,532

9,072

13,009

4,875

9,104

4,602

6,964

1,048

1,438

1,021

2,528

959

1,160

609

1,358

515

817

182

759

1,321

1,023

143

25

          －

218,206

36,200

36,501

18,959

23,215

13,191

19,966

5,756

5,946

6,415

10,338

4,873

7,162

5,448

6,609

1,716

3,721

775

3,277

4,747

2,487

768

136

          －

2,247

1

94

20

3

          －

16

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

1

6

3

1

          －

          －

          －

          －

2,102

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國114年11月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國115年 1月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數－按類別及地區分(續)

單位：個、人

類 別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加災保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


