

公開類
月報

每月終了後45日內編報

編製機關	勞工保險局
表號	10718-01-01

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分

中華民國114年11月底

單位：個、人

類別 地區別	總計		產業勞工及交通、公用事業之員工		公司、行號之員工		新聞、文化、公益及合作事業之員工		政府機關及公、私立學校之員工		受僱從事漁業生產之勞動者	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	869,793	11,378,601	191,612	3,600,370	360,952	3,871,089	18,051	433,288	8,319	527,682	3,519	11,233
新北市	147,247	1,594,854	34,346	496,677	63,415	591,598	2,685	59,922	749	55,671	435	1,647
臺北市	152,767	2,567,073	14,902	422,002	82,874	1,474,057	4,003	94,179	954	149,378	55	291
桃園市	79,372	1,083,606	20,637	510,233	32,479	295,353	1,386	34,267	591	38,395	83	236
臺中市	126,388	1,385,952	35,313	518,488	55,461	439,057	1,989	46,511	795	55,228	81	290
臺南市	60,600	806,356	16,011	296,678	24,272	186,043	1,374	28,559	663	37,237	125	308
高雄市	91,533	1,198,219	20,784	378,508	39,947	348,513	1,920	45,734	854	43,599	490	1,466
宜蘭縣	14,271	163,513	2,312	31,894	3,841	28,767	366	7,874	239	10,872	516	1,942
新竹縣	19,420	339,132	3,996	158,017	7,224	98,351	403	13,638	234	11,251	56	210
苗栗縣	15,966	168,394	3,863	64,808	3,921	31,841	305	7,066	293	8,750	36	125
彰化縣	43,110	463,892	15,791	205,998	13,098	88,185	682	21,576	425	14,905	46	102
南投縣	12,403	141,292	2,588	39,294	3,190	23,604	343	7,705	321	10,293	3	13
雲林縣	17,811	236,082	4,346	78,805	4,002	31,864	460	9,149	349	14,625	138	291
嘉義縣	12,416	126,282	2,839	40,980	2,812	25,874	263	10,189	262	8,772	110	283
屏東縣	18,855	226,804	3,852	45,244	5,446	39,232	615	11,023	440	16,183	378	972
臺東縣	5,387	48,970	922	5,830	1,638	9,237	194	5,580	227	7,046	100	240
花蓮縣	9,928	96,792	1,765	15,600	2,900	18,982	258	11,742	286	10,938	52	173
澎湖縣	2,680	33,152	416	3,214	580	3,657	49	854	114	3,679	544	1,731
基隆市	9,105	106,329	1,543	17,893	2,885	19,722	169	4,658	138	7,320	142	552
新竹市	16,794	421,412	3,359	248,637	6,669	89,973	351	7,810	146	11,804	50	175
嘉義市	9,053	124,888	1,450	15,952	3,644	23,748	184	4,605	103	6,090	7	20
金門縣	2,136	22,908	452	4,632	586	3,156	43	599	91	4,676	34	73
連江縣	449	3,227	125	986	68	275	9	48	45	970	38	93
其他(特別加保者)	2,102	19,472	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

註：1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

2. 類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加災保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

3. 本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。

公開類
月報

每月終了後45日內編報

編製機關	勞工保險局
表號	10718-01-01

勞工職業災害保險投保單位及人數—按類別及地區分(續)

中華民國114年11月底

單位：個、人

類別 地區別	職業訓練機構 接受訓練者		職業勞工		漁會之甲類會員		其他各業員工		依法核發聘僱許可 僱用之員工(註2)		自願參加災保者 (註2)	
	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總計	271	15,265	4,045	1,937,953	39	230,529	62,532	503,517	218,206	227,014	2,247	20,661
新北市	29	1,788	310	266,035	5	21,165	9,072	62,787	36,200	37,563	1	1
臺北市	36	1,795	339	274,411	—	—	13,009	111,864	36,501	38,335	94	761
桃園市	33	2,967	307	139,585	2	1,370	4,875	41,460	18,959	19,699	20	41
臺中市	38	2,352	388	221,466	1	1,582	9,104	76,812	23,215	24,158	3	8
臺南市	26	1,518	334	145,360	2	58,762	4,602	38,228	13,191	13,663	—	—
高雄市	24	2,183	561	277,660	7	21,285	6,964	58,408	19,966	20,723	16	140
宜蘭縣	5	405	186	55,679	2	13,596	1,048	6,487	5,756	5,997	—	—
新竹縣	8	206	115	39,157	—	—	1,438	12,125	5,946	6,177	—	—
苗栗縣	3	105	107	33,446	2	7,060	1,021	8,561	6,415	6,632	—	—
彰化縣	15	371	186	88,800	1	12,642	2,528	20,592	10,338	10,721	—	—
南投縣	10	312	115	43,219	1	4,261	959	7,520	4,873	5,071	—	—
雲林縣	7	162	186	60,468	1	24,238	1,160	9,042	7,162	7,438	—	—
嘉義縣	3	58	69	15,670	1	15,060	609	3,741	5,448	5,655	—	—
屏東縣	5	140	147	78,624	5	15,759	1,358	12,776	6,609	6,851	—	—
臺東縣	5	171	66	13,149	3	2,878	515	3,066	1,716	1,772	1	1
花蓮縣	9	305	113	28,456	1	2,318	817	4,366	3,721	3,900	6	12
澎湖縣	—	—	16	4,015	1	14,096	182	1,103	775	799	3	4
基隆市	1	45	189	45,697	1	2,554	759	4,297	3,277	3,370	1	221
新竹市	5	104	145	41,911	1	6,389	1,321	9,654	4,747	4,955	—	—
嘉義市	8	248	147	61,724	—	—	1,023	9,899	2,487	2,602	—	—
金門縣	1	30	17	3,035	1	5,273	143	642	768	792	—	—
連江縣	—	—	2	386	1	241	25	87	136	141	—	—
其他(特別加保者)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2,102	19,472

填表

審核

業務主管人員
主辦統計人員

機關首長

資料來源：本局納保組及保費組。

填表說明：本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。

中華民國115年 1月14日編製